
1 | S t r á n k a  

 

Smlouva o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál  
 
Smluvní strany: 
 
Město Konice 
se sídlem  : Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 
zastoupený  : Ing. Michalem Obrusníkem, starostou 
IČ   : 00288365 
DIČ   : CZ00288365 
bankovní spojení : Komerční banka a.s. 
číslo účtu  : 0000000000000 
 
na straně jedné (dále jen „Společník“) 
 
a 
 
Služby města Konice, spol. s r.o.  
se sídlem  : Husova 347, 798 52 Konice 
zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 11348 
zastoupená  : Bc. Jaroslavem Procházkou, jednatelem  
     Mgr. Petrem Vařekou, jednatelem 
IČO   : 48909467 
bankovní spojení : 0000000000000 
Číslo účtu  : 000000000000 
 
na straně druhé (dále jen „Společnost“) 
  

 
I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Město Konice je k okamžiku uzavření této smlouvy jediným společníkem 

Společnosti.  

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Společníka poskytnout Společnosti 

dobrovolný peněžitý příplatek Společníka do vlastního kapitálu Společnosti 

mimo základní kapitál a souhlas Společnosti tento příplatek přijmout. 

 

 

3. Účelem poskytnutí dobrovolného příplatku Společníkem je poskytnutí nových 

finančních zdrojů Společnosti tak, aby Společnost mohla zakoupit fekální 

cisternu, která bude sloužit k podnikatelským aktivitám Společnosti.  

 

4. Smluvní strany společně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že dobrovolný 

příplatek poskytnutý Společníkem Společnosti na základě této Smlouvy není 

dotací. Nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, může 

Společník za splnění podmínek stanovených touto Smlouvou a příslušnými 

právními předpisy požadovat jeho vrácení. 



2 | S t r á n k a  

 

 

 

II. 

Projevy vůle smluvních stran 

 

1. Společník se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Společnosti dobrovolný 

peněžitý příplatek Společníka ve výši 275.000 Kč (slovy: 

dvěstěsedmdesátpěttisíckorunčeských). 

 

2. Společnost dobrovolný příplatek od Společníka přijímá a zavazuje se jej využívat 

v souladu s podmínkami dále stanovenými touto Smlouvou. 

 

 

III. 

Úhrada příplatku 

1. Společník se zavazuje poskytnout dobrovolný příplatek Společnosti ve výši 

275.000 Kč (slovy: dvěstěsedmdesátpěttisíckorunčeských).  

2. Smluvní strany se dohodly, že dobrovolný příplatek bude Společníkem poskytnut 

na účet č. 0000000000000 vedený u 0000000000000 

 

IV. 

Nakládání s příplatkem 

 

1. Společnost se zavazuje dobrovolný příplatek poskytnutý Společníkem používat 

účelně a hospodárně, a to pouze k účelu stanovenému touto Smlouvou.  

2. Společnost bude informovat Společníka o využití dobrovolného příplatku.  

 

V. 

Vrácení příplatku Společníkovi 

 

1. Společník je oprávněn žádat po Společnosti vrácení dobrovolného příplatku a to i 

po částech, nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a 

budou-li splněny všechny právními předpisy, stanovami či touto Smlouvou 

stanovené podmínky. 

  

2. Společník může požadovat vrátit celý nebo část poskytnutého příplatku mimo 

základní kapitál a to v následujících případech: 

a) prostředky dle této smlouvy byly použity v rozporu s touto smlouvou, 

b) prostředky dle této smlouvy nebyly vyčerpány do konce roku 2019, 

přičemž využitím je míněno proplacení příslušných faktur. 

 

 

 

 



3 | S t r á n k a  

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Konice dne 

03.06.2019 usnesením č. 5/2019. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, 

přičemž po podpisu Smlouvy obdrží dva (2) stejnopisy Společník a dva (2) 

stejnopisy Společnost. 

 

3. Společnost bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 

Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují 

nebo ruší, zveřejní Společník v registru smluv zřízeném jako informační systém 

veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Společnost 

výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, 

nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv Společníkem 

zveřejněny.  

 

 

 
 
 
 
V Konici dne12.06.2019   V Konici dne12.06.2019 

 

 

_____________________________    ________________________________ 

Ing. Michal Obrusník                   Bc. Jaroslav Procházka   
starosta města Konice   jednatel společnosti Služby města Konice, s r.o. 
 
 
 

________________________________ 

                     Mgr. Petr Vařeka   
       jednatel společnosti Služby města Konice, s r.o. 
 
 


